
Zarządzenie Nr 15 / 2024 Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Katowicach z dnia 17 lipca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody  

Kaliszak 

 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 1336, 1688 i 1890) zarządza się, co następuje: 

§ 1.Ustanawia się na pięć lat zadania ochronne dla rezerwatu przyrody „Kaliszak”, 

zwanego dalej „rezerwatem” położonego w gminie Janów, w powiecie 

częstochowskim. 

§ 2. Zadania ochronne, o których mowa w §1, obejmują: 

1) identyfikację i ocenę istniejących zagrożeń wewnętrznych oraz sposoby 

eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń i ich skutków, które określa 

załącznik nr 1 do zarządzenia; 

2) opis sposobów ochrony czynnej gatunków roślin z podaniem rodzaju, 

rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań, które określa załącznik nr 2 do 

zarządzenia. 

§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną.  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia podpisania. 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach 

dr Mirosława Mierczyk-Sawicka 

/podpisano elektronicznie/ 

  



Załączniki do Zarządzenia Nr 15 / 2024 Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 17 lipca 2024 r.  

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody 

Kaliszak. 

 

Załącznik Nr 1 

Identyfikacja i ocena istniejących zagrożeń wewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub 

ograniczania tych zagrożeń i ich skutków. 

 

Załącznik Nr 2  

Opis sposobów ochrony czynnej gatunków roślin z podaniem rodzaju, rozmiaru i 

lokalizacji poszczególnych zadań. 

Identyfikacja istniejących 

zagrożeń wewnętrznych. 

Ocena 

zagrożeń. 

Sposoby eliminacji lub ograniczania 

zagrożeń i ich skutków. 

Zanikanie jodły spowodowane 

ograniczeniem warunków do 

rozwoju jej naturalnego 

odnowienia, w wyniku znacznego 

zacienienia podrostem grabowym, 

bukowym i leszczynowym.  

Istotne 

Usuwanie podrostów graba, buka i 

leszczyny w celu zapewnienia 

optymalnych warunków rozwoju i wzrostu 

dla naturalnego odnowienia jodłowego, w 

sposób ograniczający dostęp zwierzyny 

(preferowane jest łamanie pędów). 

Opis sposobów ochrony 

czynnej  – rodzaj zadania 

ochronnego. 

Lokalizacja zadania: 

Nadleśnictwo Złoty 

Potok 

Leśnictwo Dziadówki 

Rozmiar zadania ochronnego. 

Usuwanie nalotów i podrostów 

grabowych, bukowych 

i leszczynowych, w lukach 

drzewostanu oraz na jego 

obrzeżach z występującym 

nalotem jodły. Usuwanie 

należy prowadzić poprzez ich 

łamanie. Wycinka 

dopuszczona jest wyłącznie w 

Cały teren rezerwatu 

Przez cały okres zadań 

ochronnych, w zależności od 

potrzeb. 

Uzyskaną w wyniku materię 

drzewną należy zebrać w stosy 

poza miejscem prac i pozostawić  

w granicach rezerwatu do 

naturalnego rozkładu. 



 

Opis sposobów ochrony 

czynnej  – rodzaj zadania 

ochronnego. 

Lokalizacja zadania: 

Nadleśnictwo Złoty 

Potok 

Leśnictwo Dziadówki 

Rozmiar zadania ochronnego. 

konkretnych, uzasadnionych 

przypadkach. 


	w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody
	Kaliszak
	Załączniki do Zarządzenia Nr 15 / 2024 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 17 lipca 2024 r.  w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody Kaliszak.

